
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12581 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12581 

 Del: 29/12/2014 

 Esecutivo da: 29/12/2014 

 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento alla ditta Maggioli SpA degli abbonamenti a Banche Dati e servizi internet 

 

 

 

 
 

IL DIRETTORE 

 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, con particolare riferimento agli articoli 151, comma 4, 183 e 

107, comma 3;  

 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze, con particolare riferimento agli articoli 58 e 81, comma 3; 

 

Visto l’art. 23 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 

Firenze; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 25.09.2014 con il quale è stato attribuito l’incarico di 

Direttore/Comandante del Corpo di Polizia Municipale al sottoscritto Dott. Marco Andrea Seniga per la 

durata di tre anni, prorogabile sino alla scadenza del mandato amministrativo; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12581 

 

Dato atto che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52/288 del 29.07.2014, è stato approvato 

il bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio triennale 2014-2016, il piano triennale degli investimenti, il 

programma triennale dei lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica e il piano delle 

alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 del D.L. 112/2008; 

 

Dato atto inoltre, che con deliberazione della Giunta Comunale n. 587/287 del 19.9.2014 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

 

Dato atto inoltre che con deliberazione n. 668/61 il Consiglio Comunale ha approvato l’assestamento 

di bilancio 2014 e la variazione al bilancio 2014/16; 

 

Accertato come la Polizia Municipale, anche in relazione alla sua peculiarità ordinamentale, debba 

essere continuamente aggiornata sulle variazioni e/o aggiornamenti normativi specifici per lo svolgimento 

delle proprie funzioni istituzionali; 

  

Preso atto che, anche sulla base di prassi consolidatasi nel tempo all’interno del Corpo di Polizia 

Municipale, valido strumento di supporto per l’aggiornamento giuridico e normativo é costituito 

dall’abbonamento a specialistici servizi internet offerti dalla ditta Maggioli SpA; 

 

Visto il preventivo di spesa trasmesso dall’agente di zona della ditta Maggioli SpA, protocollo n. 

302985/2014, da cui si evince che il costo complessivo degli abbonamenti per l’anno 2015 è di €  1.939,80= 

Iva compresa  come di seguito indicato: 

 

Servizi internet  

 

1)  Gazzettadeglientilocali.it (15 mail)             n°1  €   384,30  Iva compresa      

2)  Ufficiocommercio.it    (E. Fiore)                 n°1  €   483,12  Iva compresa            

3)  Vigilaresullastrada.it  (Carmagnini)           n°1  €   414,80  Iva compresa      

4)   Patentistraniere.it                                     n°1  €   228,14  Iva compresa            

5)   Ufficiocommercio.it ( II abbonamento)      n°1                      €   429,44  Iva compresa      

 

Dato atto che la copia informatica del documento “preventivo Maggioli” allegata al presente 

provvedimento, quale allegato generico è conforme all’originale cartaceo conservato presso questo ufficio;  

 

Dato atto che la presente procedura di affidamento ha il codice CIG Z4D1229A36 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12581 

 

 

Dato atto, inoltre, che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta Maggioli SPA tramite 

D.U.R.C.; 

 

Ritenuto opportuno, in continuità con la prassi operativa consolidatasi presso il Corpo di Polizia 

Municipale, impegnare la somma complessiva di  € 1.939,80= necessaria per procedere al rinnovo degli 

abbonamenti per l’anno 2015 da pagarsi con bonifico bancario per i servizi internet: 

Lagazzettadeglientilocali.it, Ufficiocommercio.it (primo e secondo abbonamento),   Vigilaresullastrada.it , 

Patentistraniere.it; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:  

 

1. Di rinnovare l’abbonamento ai servizi internet della ditta Maggioli: 

 

1)  Gazzettadeglientilocali.it (15 mail)             n°1  €   384,30  Iva compresa      

2)  Ufficiocommercio.it    (E. Fiore)                 n°1  €   483,12  Iva compresa            

3)  Vigilaresullastrada.it  (Carmagnini)           n°1  €   414,80  Iva compresa      

4)   Patentistraniere.it                                      n°1  €   228,14  Iva compresa            

5)   Ufficiocommercio.it ( II abbonamento)      n°1                      €   429,44  Iva compresa      

 

 

2. di impegnare al capitolo 24510 del Bilancio 2015 la somma complessiva di € 1.939,80= Iva compresa, 

necessaria per procedere al rinnovo degli abbonamenti  ai servizi internet della ditta Maggioli spa, via del 

Carpino 8, Santarcangelo di Romagna (RN), per l’anno 2015;  

 

3.  di rimandare la liquidazione di quanto dovuto a successivo provvedimento, a seguito di presentazione di 

regolari fatture nonché previa verifica, da parte dei competenti uffici del Corpo di Polizia Municipale, 

della regolarità delle prestazioni effettuate. 

 

 

Maggioli spa: cod.ben. 21865 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12581 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO 

 

 

Firenze, lì 29/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Marco Andrea Seniga 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 24510 0 15/001132 00 1939,8 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 29/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


